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تحلیل روز

فردای حمله !
 صابر گل عنبری -بــالاخــره چنان که قبلا هم
 پیش بینی شد ایــران مستقیما به حمله به بخش 
کنسولی سفارت خــود در دمشق واکنش نشان 
داد و قبلا هم گفته شد که حملات ایران به شکلی 
نخواهد بود که به جنگی ختم شود و در این شرایط 
هیچ طرفی، نه اسرائیل و نه آمریکا به دنبال جنگ 
نیستند و اتفاق خاصی هم نمی افتد. حالا شاید 
گفته شود که بیشتر موشک ها و پهپادها به اهداف 
خود نرسیدند، بنابراین لزومی به واکنش تند آمریکا 
و اسرائیل و به تبع آن  وقوع جنگ نبوده و نیست. 
اما صرف نظر از ساقط کردن یا اصابت چه تعداد از 
موشک ها و پهپادها به اهداف در داخل اسرائیل، 
در طــول چند دهــه گذشته به استثنای حملات 
موشکی عراق در سال 1991، تاکنون از جانب 
یک کشور - و نه گروه ها-  موشکی به سمت اسرائیل 
شلیک نشده بود. از این زاویه اگر به قضیه نگریسته 
شود، صرف همین اقــدام یک تابوشکنی شمرده 
می شود و سیاست و دکترین امنیتی اسرائیل بر این 
اصل استوار بوده و هست که در مقابل کوچک ترین 
حملات خارجی پاسخ دهــد، اما وضعیت فعلی و 
نگرانی از شعله ور شدن جنگ همزمان در چند جبهه 
باعث شده است که هم اسرائیل و هم آمریکا به نوعی 
سیاست »بی تفاوتی« و »کنار آمدن« با حملات اخیر 
را در پیش بگیرند.با این حال، پرسش این است که 
آیا حملات ایران معادلات در سوریه را تغییر می دهد 
و از این به بعد شاهد حملات دیگر اسرائیل علیه 
اهداف ایرانی در آن جا خواهیم بود یا خیر؟ در پاسخ 
می توان گفت که بعید است حملات اسرائیلی ها در 
سوریه متوقف شود و به احتمال زیاد ادامه می یابد، 
اما ممکن است در سطح و میزان حملات و ترورها 
فعلا تغییراتی اعمال و از ترور فرماندهان برجسته 
پرهیز کنند.با این حال، احتمالا اسرائیل برای این 
که بخواهد حملات ایران را در شکل دهی به معادله  
جدید در سوریه ناموفق جلوه دهد، بعید نیست که 
در روزهای پیش رو حملاتی را هم انجام دهد. البته 
بعد از حملات موشکی و پهپادی بعید نیست که از 
این به بعد ایران به حملات اسرائیل علیه اهدافش 
در سوریه در سطوحی واکنش نشان دهد.در کنار آن 
هم به احتمال زیاد، واکنش اسرائیل بر روی تشدید 
خرابکاری ها و اقدامات غیرمستقیم علیه ایران 
متمرکز شود؛ چه در داخل چه در خارج. همچنین، 
بعید است که آمریکا به این راحتی با وضعیت جدید در 
منطقه کنار بیاید و احتمالا به اشکال مختلف در جهت 
تشدید فشارهای سیاسی و به ویژه اقتصادی گام 
بردارد. خلاصه تنش ها در منطقه هرچند همچنان 
ــت، اما سیر آن ها  ــه خواهد داش کنترل شده ادام
تصاعدی و در جهت تشدید اهرم های متعدد کمتر از 
جنگ و در چارچوب بازی لبه درگیری و پرتگاه است.

نشریه اقتصادی آمریکایی بارونز عنوان »تجارت 
ــش ثــروت  ــزای ــرد و بــه اف ــپ« را روی جلد ب ــرام ت
دونالدترامپ در سهام )DJT( در آستانه انتخابات 
آمریکا پرداخت و آن را تحلیل و بررسی کرده است.

پیشخوان بین الملل 

ایکس روز

نمای روز

اظهارنظر روز

مشتاق احمدخان، سناتور پاکستانی، در شبکه 
اجتماعی ایکس با انتشار تصویری از ملک عبدا... 
نوشت: »خائن پسر خائن پسر خائن« همکاری 
اردن با اسرائیل در دفع حمله ایران  موجی از 
انتقاد و  پیام های خشمگینانه را در فضای مجازی 

در پی داشته است.

گردهمایی انتخاباتی حامیان ترامپ در ایالت 
پنسیلوانیا آمریکا/ رویترز

اشلی سن کلر، فعال سیاسی محافظه کار، بدین 
شکل تاکید کرد که هزینه گنبد آهنین اسرائیل، 
از جیب مالیات دهندگان آمریکایی پرداخت 

می شود.

 کامیار-واکنش های جهانی به عملیات »وعده 
صادق« را نمی توان به موضع گیری های رسمی 
دولتی و رسانه ای محدود کــرد؛ بلکه بخش 
معطوف  بین المللی  واکنش های  از  مهمی 
به شــادی مــردم منطقه و جهان اســت. دیروز 
مفتی پادشاهی عمان، از حمله ایــران علیه 
رژیــم صهیونیستی استقبال و آن را تحسین 
کرد.جبهه مقاومت افغانستان به رهبری احمد 
مسعود فرزند شهید احمدشاه مسعود هم از 
عملیات ضد صهیونیستی ایران حمایت کرد. 
در همان ساعات اولیه بامداد یک شنبه که 
عملیات پهپادی و موشکی جمهوری اسلامی 
ایران علیه مواضع رژیم صهیونیستی در جریان 
بود، مردم در چندین کشور جهان به اشکال 
مختلف، شادی و خوشحالی خود از این اقدام 
تنبیهی ایران را نشان دادند. در فلسطین، مردم 
در سراسر شهرهای مختلف کرانه باختری و 
غزه همزمان با حملات پهپادی و موشکباران 
ایران علیه پایگاه های نظامی اسرائیل به جشن 
ــادی پرداختند. المیادین در گزارشی  و ش
ــادی برخاسته از  از رام ا... گفت جشن و ش
این حملات، سراسر کرانه باختری را در بر 
گرفته است. بسیاری از شهروندان برای نشان 
دادن خوشحالی خود از حملات ایران تجمع 
برگزار کردند و به آتش بازی پرداختند. بسیاری 
از مــردم بــرای مشاهده کــردن موشک ها در 

آسمان به خیابان ها یا روی پشت بام ها آمدند.
خبرگزاری فلسطینی شهاب تصاویری از شادی 
فلسطینیان و فریاد های  ا...اکبر آنان را در شهر 
الخلیل پس از رسیدن موشک های ایران، پخش 
کرد. همچنین برخی منابع رسانه ای فلسطینی 
تصاویر متعددی از هلهله و تکبیر مردم قدس 
و سایر شهرهای کرانه باختری مانند قلقیلیه 
و نابلس و رام ا... همزمان با رؤیت موشک ها 
و پهپادهای ایرانی در آسمان اراضی اشغالی 
منتشر کردند. کاربران رسانه ای فلسطینی 
هم در شبکه های اجتماعی خوشحالی و شعف 
خود را نسبت به این رویداد نشان دادند.ایران 
آنلاین نوشت:در لبنان نیز در پی انتشار خبر 
ــران به اراضی  حملات موشکی و پهپادی ای
اشغالی، مردم این کشور با حضور در خیابان ها 
از عملیات ایران استقبال کردند. مردم لبنان با 
راه اندازی کاروان خودرویی در مقابل سفارت 
جمهوری اسلامی ایـــران در بــیــروت، وقوع 
این عملیات تاریخی علیه اسرائیل را جشن 
گرفتند. خودروها و موتورسواران لبنانی با 
حمل پرچم حزب ا... و تصاویر رهبران مقاومت 
از اقدام ایران تقدیر کردند. همچنین تصاویر 
منتشرشده از لبنان نشان می داد که مردم این 
کشور با رؤیت پهپادها و موشک های ایرانی، 
شعف و خوشحالی خود را با سردادن شعارهایی 
مانند »ا... اکبر«، »مــرگ بر آمریکا«، »مرگ 

بر اسرائیل«، »مهمانان از سرزمین دوست 
آمدند« و »این شجاعت حیدری است« نشان 
دادند.در کانادا فلسطینی های ساکن تورنتو 
ــران به رژیم  به خیابان ها آمدند و از حمله ای
صهیونیستی تشکر و ابراز شادمانی کردند.

در عــراق مــردم در شهرهای مختلف ازجمله 
در بغداد، اربیل، نجف و کربلا به این رویداد 
واکنش نشان دادنــد. در بغداد، پایتخت این 
ــردم در حمایت از پاسخ  کشور، جمعی از م
ایران به اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی به 
خیابان ها آمدند و از این موضوع ابراز خرسندی 
کردند. عراقی ها با حمل پرچم های گروه های 
مقاومت و پرچم فلسطین و در دست گرفتن 
تصاویر مراجع دینی و رهــبــران مقاومت از 
اقدام ایران قدردانی کردند. عراقی ها در این 
تجمعات شعار »آمریکا شیطان بزرگ است« 
سر دادنــد و با فاصله کمی از عملیات »وعده 
ــاره آن ساختند.  صــادق« نماهنگ هایی درب
همچنین فیلم هایی از کربلای معلی منتشر 
شد که در آن زائران حرم مطهر امام حسین)ع( 
شعار »مــرگ بر اسرائیل« سر مــی دادنــد.در 
مرزهای شرقی ایــران نیز مردم و رسانه های 
کشورهای پاکستان و افغانستان به این رویداد، 
واکنش های شعف آمیز مشابهی نشان دادند. 
کاربران پاکستانی در تمجید از عملیات ایران، 
ضمن انتقاد از کسانی که وحدت شیعیان و 
اهل سنت در مبارزه با رژیم صهیونیستی را 
هدف قرار داده بودند، با عباراتی مانند »خدایا 
ایران را حفظ کن«، »خدا را شکر که یک کشور 
اسلامی غیرت نشان داد« و »پاکستان هم 
باید مشارکت کند« به ایــن رخــداد واکنش 
ارشد  خبرنگار  یک  دادند.همچنین  نشان 
پاکستانی حمله ایــران به رژیم صهیونیستی 
را خواست تمام مسلمانان دنیا خواند و در 

صفحه مجازی اش نوشت: »این حمله همه امت 
اسلامی را خوشحال کرده است، چراکه مقابله 
با اسرائیل جنایتکار خواست همه مسلمانان 
جهان است«. »حامد میر« در پیامش نوشت: 
»اسرائیل با حمله به سفارت ایران در سوریه 
تمام قوانین بین المللی را نقض کرد؛ اما ایران 
در پاسخ، موشک هایش را به سمت اسرائیل 
شلیک کــرد که بر اســاس حق دفــاع از خود، 
کاملًا مطابق با قانون بود.«مردم افغانستان نیز 
این عملیات ایران را مایه افتخار تمام مسلمانان 
و اقدامی مشروع خواندند و برای ایرانیان در 
مبارزه با صهیونیست ها آرزوی کامیابی کردند.

 تعویق حمله به رفح پس از حمله ایران        
 اما در عرصه میدانی،تاکنون نشانه ای از 
ورود رژیم صهیونیستی به رفح وجود نداشت 
و مهم ترین کارکرد تهدید حمله به رفح برای 
صهیونیست ها، فشار به تیم مذاکره کننده 
حماس در قاهره و دوحه بوده است. اما حالا 
به گزارش رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
رژیم  ایــن  نخست وزیر  نتانیاهو،  بنیامین 
تصمیم گرفت تاریخ تعیین شده برای انجام 
حمله زمینی به رفح در جنوب باریکه غزه را به 
تعویق بیندازد.به گزارش الجزیره، شبکه 1۲ 
اسرائیل گزارش داد که تاریخ حمله در این 
مرحله به تعویق افتاده است و سانسور نظامی 
اجازه انتشار جزئیات بیشتر در این زمینه را 
نمی دهد.هفته گذشته، نتانیاهو گفت که 
موعدی برای اجرای عملیات زمینی در رفح 
تعیین شده است تا تکمیل عملیات حذف 
تیپ های باقی مانده حماس و دستیابی به 
او به عنوان پیروزی مطلق در جنگ  آنچه 
توصیف کرد، به دست بیاید.از سوی دیگر، 
چند روز پیش ارتش اسرائیل از خروج تمامی 
نیرو های زمینی از باریکه غزه از جمله لشکر 
9۸ با سه تیپ خود پس از ۴ ماه درگیری 
از منطقه خــان یونس خبر داد و تنها تیپ 
نهال در نتزاریم )مسیر غزه برای جداسازی 
شمال از مرکز و جنوب( را باقی گذاشت.
رسانه های اسرائیلی در آن زمان گفتند که 
خروج لشکر 9۸ از خان یونس در چارچوب 
تدارک عملیات در رفح صورت گرفته است. 
پیش از این نیز نتانیاهو اعــلام کــرده بود با 
جمله  از  بین المللی  مخالفت های  ــود  وج
مخالفت متحدان رژیــم با حمله رفــح، این 
حمله را انجام خواهد داد. این تعویق حمله 
به رفح دقیقا پس از پاسخ تنبیهی ایــران به 

اسرائیل رخ می دهد.

جشن جهانی حامیان غزه
 بازتاب حمله موشکی ایران در جهان همچنان ادامه دارد. شبکه 

تلویزیونی اسرائیل نیز نوشت: نتانیاهو تصمیم گرفت تاریخ عملیات 
زمینی در رفح را به تعویق بیندازد

اندیشکده روز 

با گذشت شش ماه از حملات حماس در 7 اکتبر به 
اسرائیل و متعاقب آن آغاز جنگ در غزه، به نظر نمی 
رسد این درگیری به پایان برسد.  این در حالی  است 
که خطر جنگ منطقه ای همچنان در حال افزایش 
است و شواهدی مبنی بر این که هیچ یک از طرفین 
ــداف خــود باشند  ــاده تسلیم شــدن یا کاهش اه آم
مشاهده نمی شود.آیا هنوز امکان آتش بس موقت 
به عنوان اولین گام برای دستیابی به پایان جنگ و 
از سرگیری مجدد روند حل مناقشه وجود دارد؟ در 
همین زمینه موسسه خاورمیانه در گزارشی به این 
موضوع پرداخته است که نکات حائز اهمیت این 
گزارش در ادامه خواهد آمد. در این گزارش آمده 
است که ادامه جنگ منافع راهبردی قابل توجهی 
برای اسرائیل به همراه نخواهد داشت. چه اسرائیل 
رفح را بگیرد یا نه، مشکلات درازمدت برای اسرائیل 
همچنان باقی خواهد ماند و حماس به عنوان یک 
جنبش همچنان وجود خواهد داشت. این اندیشکده 
تنها راه رو به جلو را یک مسیر سیاسی می داند که 
توسط تشکیلات خودگردان فلسطین، کشورهای 
عربی، ایالات متحده و جامعه بین المللی باید پیگیری 
شود و معتقد است چشم انداز بهتر برای اسرائیلی ها و 
فلسطینی ها به دیپلماسی بستگی دارد که در روز پس 
از پایان جنگ آغاز شود و برای همه طرف ها از جمله 
بازیگران منطقه ای و ایالات متحده ضروری است که 
آن روز را بسیار نزدیک کنند. اگرچه این اندیشکده به 
برخی از واقعیت های این جنگ اشاره کرده و خواهان 
توقف جنگ است اما به این نکته اشاره نکرده است 
که پس از گذشت 6 ماه از جنگ غزه، ایالات متحده 
با اقدامات خود بر دامنه جنگ افــزوده و واشنگتن 
به عنوان حامی و متحد اصلی اسرائیل، حمایت 
سرسختانه ای از اقدامات تل آویو برای ریشه کن کردن 

حماس در غزه به عمل آورده است.

سید رضی عمادی-»ما باختیم؛ حقیقت را باید 
گفت! یک باخت جامع«؛ این جمله تیتر گزارش 
وب سایت روزنامه هاآرتص اسرائیل ساعاتی قبل 
از حمله موشکی ایران به سرزمین های اشغالی 
بود. اشاره هاآرتص به بحران های کنونی رژیم 
صهیونیستی است که می توان آن ها را به دو 

دسته داخلی و خارجی تقسیم کرد. بحران های 
داخلی شامل موارد متعددی است. از جمله این 
بحران ها این است که در سایه سیاست های 
با  اشغالی  اراضــی  نتانیاهو،  کابینه  جنگی 
معضل ناامنی گسترده مواجه شده است. در 
یادداشت تارنمای شبکه 1۲ اسرائیل آمده 

است امنیت برای ساکنان سدیروت که هفته 
جاری هم در معرض موشک قرار گرفتند چه 
تفسیری می تواند داشته باشد، برای 55 هزار 
سکنه سدیروت که از 6 ماه پیش به خانه خود 
بازنگشته اند؛ چگونه تفسیر می شود.از جمله 
بحران داخلی مهمی که رژیــم صهیونیستی 
مواجه است، ناکارآمدی و چالش های درونی 
کابینه است. کابینه نتانیاهو که پیش از جنگ 
غزه کودتای قضایی علیه دستگاه قضا انجام 
داده و با اعتراض های گسترده و بی سابقه 
مردمی مواجه بود، اکنون ضمن این که با این 
بحران ها مواجه است، شاهد نبود انسجام و 
اجماع در کابینه نیز است. این اختلاف ها به 
حدی زیاد است که حتی اعضای کابینه، متوجه 
ادعاهای نخست وزیر درباره پیروزی در جنگ 
هم نمی شوند. در یادداشت تارنمای شبکه 1۲ 
در این زمینه آمده است نتانیاهو آن  قدر مبهم 
سخن می گوید که حتی اعضای کابینه اش هم 
نمی دانند منظور واقعی او از پیروزی کامل در 
آینده نزدیک چیست، این در حالی است که 
بحران های سیاسی از هر سو حمله ور است و 
دفتر او را هم به ورطه فروپاشی برده است.به این 
بحران های ذکرشده داخلی باید شدت گرفتن 

مشکلات اقتصادی را نیز افــزود، مشکلاتی 
که با جنگ غزه افزایش یافته اســت.در سطح 
خارجی، دو بحران مشهود است. بحران نخست، 
ناکامی در دستیابی به اهداف نظامی در جنگ 
غزه است. نویسنده صهیونیست در یادداشت 
تارنمای شبکه 1۲ نوشت هر چند روز یک بار 
شاهد آن هستیم که نتانیاهو در یک نشست 
مطبوعاتی یا در اظهارات ابتدایی جلسه کابینه، 
در جمع نظامیان یا در بیانیه مطبوعاتی که 
دفترش صادر می کند همان شعارهای قبلی 
را تکرار می کند و واژه »پیروزی کامل« را به کار 
می گیرد، اما اثری از این پیروزی ها دیده نمی 
شود.بحران دیگر در سطح خارجی، افزایش 
انزجار جهانی علیه رژیم صهیونیستی است که 
از تبعات نسل کشی در غزه محسوب می شود. 
انزجار از رژیم صهیونیستی در سطح جهانی هیچ 
گاه تا این اندازه نبود.با توجه به این بحران های 
ذکرشده در سطح داخلی و خارجی، نویسنده 
یادداشت تارنمای شبکه 1۲ اسرائیل  نوشت 
اگرچه گفته می شود نتانیاهو خودرو را با هر دو 
دست هدایت می کند، اما ظاهراً کشتی اسرائیل 
را در حالی هدایت می کند که از هوشیاری کامل 

بهره مند نیست. 

برای نخستین بار در تاریخ آمریکا، یک رئیس 
جمهور توسط هیئت منصفه دادگاه محکوم 
شده است. این دادگاه دیشب، صبح دوشنبه 
به وقت آمریکا، آغــاز شد. نتیجه نهایی آن 
نیاز به زمــان دارد. امــا، اگــر دونالد ترامپ 
اتهاماتش  پــرونــده  به  رسیدگی  جریان  در 
مجرم شناخته شود، حداکثر ۴ سال مجازات 
زندان در انتظارش خواهد بود. نبرد حقوقی 
تازه برای دونالد ترامپ و وکلایش در حالی 
با برپایی دادگــاه اتهاماتش از روز دوشنبه 
ــاز شد که رئیس جمهور پیشین ایــالات  آغ
متحده پیش  از این در دو پرونده دیگر، یکی با 
موضوع افترا در ماه ژانویه و دیگری با عنوان 
کلاهبرداری و تخلف مالی در ماه فوریه با 
جریمه های  پــرداخــت  و  مدنی  محکومیت 
سنگین روبه رو شده بود. میلیاردر 77 ساله 
که برای انتخابات ریاست جمهوری نوامبر 
آینده نیز نامزده شده نیمه آوریــل بــرای ۴ 
پرونده کیفری که نخستین مورد برای وی و 
همچنین بی سابقه برای یک رئیس جمهور 

سابق آمریکا محسوب می شود در دادگــاه 
شهر نیویورک حضور می یابد. ترامپ علاوه بر 
اتهام های مرتبط با تلاش و اقدام غیرقانونی 
برای تغییر نتیجه انتخابات سال ۲۰۲۰ و 
توطئه علیه نهاد های آمریکایی، متهم است 
ــرای ریاست  که ســال ۲۰16، زمانی که ب
کاخ سفید نامزد شده بود حساب های گروه 
املاک و مستغلات خود را دست کاری کرده 
 1۳۰ حق السکوت  بتواند  ترتیب  بدین  تا 
هزار دلاری پرداخت شده به یک ستاره سابق 
فیلم های بزرگ سالان را که با وی ارتباط 
خارج از ازدواج داشت، پنهان کند. ارتباط 
دونالد ترامپ با این بازیگر سابق فیلم های 
پورن با نام اصلی استفانی کلیفورد که رئیس 
جمهور سابق آمریکا آن را به کلی تکذیب 
می کند بر اساس پرونده اتهامی به 1۰ سال 
پیش از پرداخت حق السکوت برمی گردد. 
پرونده جدید قضایی برای ترامپ در حالی 
گشوده شده است که بر اساس نظرسنجی 
جدید نیویورک تایمز و کالج سیه نا، جو بایدن 

تقریبا برتری زودهنگام ترامپ را از بین برده 
اســت. به نظر می رســد دمــوکــرات ها پشت 
سر رئیس جمهورشان جمع شده اند. بایدن 
و ترامپ اکنون تقریبا برابر هستند و ترامپ 
۴6درصــدی نسبت به بایدن ۴5درصــدی، 
برتری اندک دارد. این یک پیشرفت برای 
ــی که  ــان ــه اســـت؛ زم ــوری ــدن از اواخـــر ف ــای ب
ترامپ درست قبل از این که نامزد احتمالی 
توجهی  قابل  برتری  شــود،  جمهوری خواه 
داشت و درصد آرای ترامپ ۴۸درصد بود؛ 
درحالی که این رقم برای بایدن، ۴۳درصد 
بود. بر اساس نظرسنجی رویترز/ایپسوس 
که از تاریخ ۴ آوریل تا ۸ آوریل انجام شد، دو 
سوم از شرکت کنندگان، اتهامات مربوط به 

پرداخت های پنهانی برای ساکت کردن فرد 
را تا حدودی جدی یا بسیار جدی می دانند. 
نتیجه دادگاه پیامدهای قابل توجهی برای 
آینده سیاسی ترامپ دارد. نظرسنجی های 
اخیر نشان دهنده تغییر احتمالی در افکار 
عمومی است. نظرسنجی ماه ژانویه شبکه 
خبری ان بــی ســی نشان داد که ترامپ در 
سطح ملی 5 امتیاز نسبت به جو بایدن پیشتاز 
اســت. با این حــال، پاسخ دهندگان هنگام 
پرسیدن در مورد سناریویی فرضی که در آن 
ترامپ قبل از انتخابات آینده محکوم شود، 
احساس متفاوتی را ابراز کردند، به طوری 
که بایدن با ۴5 درصد آرا نسبت به ۴۳ درصد 

آرای ترامپ پیشتاز است.

بحران مرکب تل آویو
شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی: امروز در هیچ نقطه ای از 

ساختار اسرائیل نمی توان جایی را پیدا کرد که دچار معضل نشده باشد

نظرسنجی جدید نیویورک تایمز و کالج سیه نا نشان داد

پایان برتری زودهنگام ترامپ بر بایدن

چهره  روز

ملاک، یکی از دختران شهید محمد هنیه، بر اثر 
جراحات حمله به جمع شهدای عید فطر اضافه 
شد تا تعداد  نوه های شهید هنیه در این اتفاق 

به ۴ برسد. 

تحلیل رسانه ها 

»آموس یادلین« رئیس سابق سازمان اطلاعات 
نظامی رژیم صهیونیستی به خبرگزاری بلومبرگ 
ــن رژیـــم در  ــران بــه مــواضــع ای گفت کــه حمله ایـ
سرزمین های اشغالی ممکن است به یک تغییر 
استراتژیک در جنگ غزه منجر شود و حتی به آن 
پایان بخشد. بلومبرگ در این گزارش همچنین 
حمله بی سابقه ایران به رژیم صهیونیستی را که با 
بیش از ۳۰۰ موشک و پهپاد انجام شد، تغییر مهمی 
در وضعیت منطقه توصیف کرد و نوشت: »هر دو 
طرف می گویند تقابل آن ها تغییر کرده است. ایران 
آن را »معادله جدیدی« نامیده که در آن اسرائیل 
باید برای حمله ای دوباره آماده باشد و اسرائیل هم 
گفته است به هر کشوری که به آن حمله کند، حمله 
خواهد کرد.«بلومبرگ در انتها با اشاره حملات 
حــزب ا... لبنان به نواحی شمالی سرزمین های 
اشغالی و منابع محدود رژیــم صهیونیستی در 
مدیریت چندین جبهه درگیری، نوشت: »دوراهی 
دیگری که اسرائیل با آن مواجه است، درگیری در 
مرزهای شمالی با حزب ا... است که ده ها هزار تن از 
ساکنان هر دو طرف را آواره کرده است... اسرائیل 
ــران فکر  درحالی که به واکنش خود به حمله ای
می کند، نه تنها باید نگران دشمنی باشد که صدها 
مایل از آن فاصله دارد، بلکه باید دشمنی را در نظر 

بگیرد که در مجاورت آن قرار دارد.«


